
 

＜報道関係の方からのお問い合わせ先＞ 

株式会社ホテイフーズコーポレーション 広報担当：物江・村上・永田 TEL：054-385-3132 MAIL：yutaro_monoe@hoteifoods.co.jp 

                                                            2026年 2月 13日 

株式会社ホテイフーズコーポレーション 

 

     ひと味違う‟こだわりのやきとり“ 

パウチタイプの『やきとり 塩味』新発売！ 

～ 肉質と味にこだわった、透明パウチ入りの中身の見えるやきとり！3月 1日発売  ～ 

 

「味の心をおとどけする」をスローガンに掲げる食品メーカー 株式会社ホテイフーズコーポレーション（本社：静岡市清水

区、代表取締役社長：山本達也  以下ホテイフーズ）は、2026年 3月 1日（日）より、パウチタイプの『やきとり 塩味』

を新発売いたします。 

2025 年にホテイのやきとりは発売 55 周年を迎え、他メーカー様とのコラボ商品の開発等、新たな試みを進めてまいりま

した。今回はやきとり発売以来の長い歴史や炭火焼というホテイフーズの強みを活かしつつ、透明パウチという新しい容器形

態にチャレンジし、今までとはひと味違った『ホテイのやきとり』をご提案いたします。単に容器が変わっただけでなく、弾力ある肉

質にこだわった新しい『ホテイのやきとり』。既存のやきとり缶詰の購買層だけではなく、若年層等、新しい購買層にもぜひご購

入いただきたいと考えております。 

国産鶏肉 100％使用や炭火焼、美味しさへのこだわりはそのままに、おつまみにも、ご飯のおかずにもピッタリなやきとりを

皆様にお届けいたします。 

 

 

                                                【公式 ECサイト】 https://hoteifoods.jp/ 

 

 

 

報道関係各位 

 

https://hoteifoods.jp/


 

＜報道関係の方からのお問い合わせ先＞ 

株式会社ホテイフーズコーポレーション 広報担当：物江・村上・永田 TEL：054-385-3132 MAIL：yutaro_monoe@hoteifoods.co.jp 

『やきとり 塩味』商品特徴・仕様 

国産の鶏もも肉を使用し、炭火で丁寧に焼き上げました。シンプルに塩味で味付けした、炭火の香ばしさと鶏肉の旨味を存分

に味わっていただける商品です。また、鶏もも肉のみを 100％使用し製法にもこだわることで、鶏もも肉特有の弾力がしっかりと残

るよう仕上げました。噛むほどにもも肉の食感と旨味が口の中に広がり、缶詰とはまたひと味違った美味しさをご賞味いただけます。

常温でそのままお召し上がりいただくのはもちろん、電子レンジ等で温めていただいても美味しくお召し上がりいただけます。 

容器には透明パウチを使用しており、中央部に透明窓を設けておりますので中身が見え、缶詰とは違ったシズル感を出していま

す。表面には‟やきとり“の筆文字・のれん・ヤキヤキ親父のイラストを大きく載せ、『ホテイのやきとり』を連想させる目を引くデザイン

に仕上げました。商品特徴の一つである「国産鶏もも肉」の文字もわかりやすく配置しています。また今回、透明パウチを使用する

ことで、容器処分にかかる負担を軽減しました。 

 

 

参考小売価格：300円（本体） 

内容量：80ｇ 

賞味期間：12 ヶ月 

発売日：2026年 3月 1日 

発売地域：全国の小売店、コンビニエンスストア、 

当社 ECサイトなど 

販売予定数：8,000 ケース 

 

 

株式会社ホテイフーズコーポレーションについて 

21世紀の食品市場へ技術とノウハウで オリジナル製品をプロデュース 

私どもは昭和 8 年の創業以来、おかげさまで多くの方々のご愛顧に恵まれ、 缶詰業界において

微力ながらも食文化に貢献してまいりました。製品もやきとり缶詰をはじめレトルトパウチ食品、チルド

食品、冷凍食品、飲料と、時代の潮流とともにそのフィールドもまた拡げつつあります。単なる缶詰製

造業にとどまることなく、味の心を追求し、今後も総合食品メーカーとして時代にふさわしい新製品の

開発に取り組んでまいりたいと考えております。食生活に新たな風をおくるホテイフーズに今後もご支

援のほど、よろしくお願い申し上げます。  

 

【会社概要】 

 

 

 

 

社名：株式会社ホテイフーズコーポレーション 

本社所在地：静岡市清水区蒲原 4-26-6 

代表取締役社長：山本達也 

事業内容： 缶詰・レトルトパウチ食品の製造販売、缶飲料・ペットボトル飲料などの OEM生産 

創業： 昭和 8年 4月 15日 

HP：https://www.hoteifoods.co.jp/ 


